P

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

.. Registro Generale
nA504 del 22~ {H:t . ZO?/ég

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

N° f{£7 del 21/4/2016

Oggetto: lavori per Uattuazione del programma innovativo in ambito urbano denominato
Contratio di Quartiere I Stazione-Pizzillo {CIG: 2130653893). Liquidazione competenze
tecniche relative alla Direzione lavori, misura, contabilitd e coordinatore per la sicurezza
in fase di esecuzione al XII° S.A.L., alla Baldo Progetti Engineering srl.

Annoc 2016

L'anno duemilasedici il giorno ventuno del mese di aprile alle ore ////////// nella sua
stanza
Il Dirigente U.T.C.

Visto FO.R.EE.LL.

Visto il D.Lgs n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita, approvato con deliberazione di
C.C. n.B3/2006.

Vista la deliberazione consiliare n°78/2015 di approvazione bilancio,

Vista la deliberazione della Giunta municipale n.153/2015 di approvazione P.E.G.

Vista la determinazione sindacale n.4 del 1/2/2016.

Visto l'art.3 della L.r. n.136/2010 come modificata dal D.L. n.187/2010 convertito in

legge con modificazioni della legge n.217/2010;
Viste le determinazioni n.8/2010 e n.10/2010 dellAVCP;

Premesso che:
Il Comune di Palma di Montechiaro ha partecipato al bando relativo al Programma

Innovativo in ambito urbano denominato “Contratto di Quartiere 11", pubblicato nella GURS
n.41 del 19/09/2008, incltrando un progetto preliminare, per I'importo di €.9.300.000, degli
inferventi da attuare allinterno del Piano Particolareggiato di Recupero adottato, ai sensi
dell'art.28 della L.457/78, con la deliberazione consiliare n.17, del 16 marzo 2004;
la proposta di cui sopra ¢ stata ammessa a finanziamento per Iimporto di
€.6.000.000,00, giusta graduatoria approvata con Decreto del Vice-Ministro delle
Infrastrutture e dei Trasporti n.P/71/056 del 2/3/2005;
con deliberazione della Giunta municipale n.54 del 14/03/06, all'esito di una
procedura concorsuale, & stato aggiudicato alla AT.L costituita dalla Baldo Progetti srl
{capogruppo) e dalla Orange srl (mandante) i servizio di assistenza tecnica integrata per
Fattuazione del progetto;
con deliberazione della Giunta municipale n.68 del 10/4/2006 ¢ stato approvato il
progetto definitivo del Contraifo di Quartiere Il Stazione-Pizzillo dell'importo complessivo di
euro 6.000.000,00, gia approvato in linea tecnica, in sede di conferenza speciale dei servizi

del 7/4/20086, prot.5033/06;



il suddetto progetto, con nota n. 7884 del 10.4.2006, ¢ stato trasmesso al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti ed all'Assessorato regionale ai LL.PP,, per la concessione

del finanziamento.

Considerato che:
il Comitato paritetico, preposto alla verifica della coerenza e corrispondenza dei progetti

definitivi con le proposte ammesse a finanziamento, ha proposte ai Comuni interessati la
riduzione dei finanziamenti; : , :

Con deliberazione della Giunta municipale n.327 del 9/9/2008 & stato approvato il
progetto definitivo del Coniratto di Quartiere II Stazione-Pizzillo, rimodulato ai sensi del
verbale del 12/6/2008, dell'importo complessivo di €.5.200.000,00;

Con deliberazione della Giunta municipale n.66 del 24/6/2009 & stato approvato il
progetto- definitivo Contratto di Quartiere II Stazione-Pizzillo aggiornato al nuovo prezzario -
regionale, per un importo complessivo di €.5.538.075,61:

Relativamente a tale progetto, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con nota
prot. n.00029149/2010 ha comunicato che il comitato paritetico ha deciso di proporre a
questo Comune, limporto di €.5.200.000,00 di cul €.3.047.668,65 per lavori ed
€.2.152.382,00 per somme a disposizione dell'amministrazione, ridefinite in funzione di
parametri correnti con le lavorazioni previste nel progetto definitivo;

In riscontro a tale comunicazione, il sindaco, in data 11/3/2010, con nota prot.5408 , ha
espresso immediata adesione al finanziamento proposto, accettando 'mporto per kavori di
€.3.047.668,65, e prendendo atto della necessita di ridefinire Iimporto delle somme a
disposizione;

Con verbale del 30 aprile 2010 il R.U.P., al fine di applicare quanto richiesto dal Comitato
Paritetico e fatto proprio dal Sindaco, ha dato all'arch. Baldo specifiche direttive per le
singole voci di spesa del quadro economico, che sono state accettate solo in parte;

Dato atto che:
In data 6 agosto 2010 & stato sottoscritto il protocollo dlintesa per la realizzazione

dell'intervento in oggetto, per un importo complessivo di €.5.200.000,00 ed ¢ stata stipulata
la convenzione per lattuazione del programma di sperimentazione per un importo di
€.591.322,27;

con deliberazione della Giunta municipale 1.95 del 14/12/2010 ¢ stato approvato il
progetio esecutivo del Contratio di Quartiere IT Stazione-Pizzillo dell'importo complessivo di
€.5.200.000,00 di cui €.3.047.668,65 per lavori;

a seguito di pubblico incanto, con determinazione n.64 del 12/3/2012 i lavori di che
frattasi sono stati aggiudicati definitivamente allATI; SO.GE.MAR. Costruzioni srl
(capogruppo}, ELCAL srl, MAR.SAL. Costruzioni srl per I'importo di €.2.432.027,58 al netto
del ribasso del 24,4899%, comprensivo degli oneri per la sicurezza e del costo della
manoadopera.

in data 23/5/2012 & stato stipulato contratto Rep.n®12, registrato a Licata il 29
maggio 2012 al n.110 Serie 17

in data 7/6/2012 si é proceduto alla consegna dei lavori che hanno avuto inizio in

pari data;

la societa Baldo Progetti srl ha costituito la socletd Unipersonale Baldo Progetti
Engineering srl, giusto atto notarile del dott. Giuseppa Comparato di Agrigento
dell'11/9/2007, Rep.25475 - racc. 11174, trasmesso in data 31/1 /2008 prot.2464,

Dato atto, altresi, che:
in data 4/12/2015 prot.39913 la societa Baldo Progetti Engineering srl, ha trasmesso

la parcella, prot.949 del 16/9/2015, delle competenze tecniche relative alla Direzione
lavori, misura, contabilita e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione calcolate
fino al XII° S AL, a tutto il 2/9/2015, vidimata dall'ordine degli Architetti della Provincia di
Agrigento in data 2/10/2015 per I'importo di €.13.980,80, al lordo del ribasso, oltre IVA,

CNPAIA, e diritti di vidima,
la fattura n.3E del 23/11/2015 dell'tmporto di €.17.148,46 IVA ed oneri compresi;,

Visto:
la determinazione sindacale n.5 dell'l /2/2016 di individuazione R.U.P.:



I disciplinari d'incarico regolarmente registrati;
La fattura n.11/2015 dell'importo di €.17.088,29;
I DURC dal quale si evince che Ia Societa & in regola;

DETERMINA

Di liquidare alla "Baldo Progetti Engineering sr!” la fattura n.3E del 10/11/2015
dell'importo di €.17.148,46 relativa alle competenze per Direzione lavori, misura, contabilita e
coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione al XII° $.A.L. a tutto il 02/09/2015 dlei lavori
di Contratfto di Quartiere IT Stazione-Pizzillo, con pagamento:

- in quanto a € 14.093,93 alla societd Baldo Progetti Engineering srl,
- in quanto a € 3.054,53 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui
all'art.17 ter del d.P.R. n.633/1972 ¢ successive modifiche ¢ integrazioni;

Di dare atto che la sommma di €.17.148,46 trova copertura al cap. 10407 dcnommatc
“lavori per Uatluazione del programma umovahgo in ambito urbano denominato Contratto di
quartiere I Stazione-Pizzillo” mp.n. 28602 sub WEA

Di bonificare la superiore somma sul conto corrente dedicato, cosi come riportato in
fattura.

Il presente aito viene frasmesso al servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e

riscontri amministrativi, contabile e fiscali ai sensi del 4° comma, dell'art.184 del D. Lo
2687 /00.

I CaBo Settore U.T.C.
Arch. Ifrai! esco Lo Nobile

)

&
i
i
i

"xw/

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:

Si appone il visto di regolarité contabile attestante la copertura finanziaria cosi come previsio
dal 4° comma art. 151 D.Lgvo 267 /2000.

& §
Data I responsabile delyServizio Finanziario
Dott.ssa Rosg Di Blast
S
&



o vy of &

Comuarer ol i
Frotocol lo Goarmoar ol ea
TIPO =

F"ROT N ()0399 132

Il

i

i
i l

Il

Oggetto: Contratto di Quartiere 11

Il sottoscritto Arch. Aldo Baldo, in qualitd di amministratore Unico della Baldo Progetti
Engineering srl Unipersonale, con sede in Agrigento zona Industriale n. 120, P. IVA

02497680849, in allegato alla presente

1) Fattura n® 03E/2015 del 10-11-2015 relativa alle competenze tecniche per la direzione dei
lavori, contabilith e misura e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione fino al XII°

SAL a tutto il 02-09-2015 delle opere relative al Contratto di Quartiere II denominato

"Stazione Pizzillo™;

2) parcella prot. n. 949 del 16-09-2015 vidimata dall’Ordine degli Architetti della Provincia di

Agrigento.

Agrigento 10-11-2015

Moy £ .

(i1

“Stazione Pizzillo”

Trasmette

Spett.le

Comune di Palma di Montechiaro
Via Fiorentinon. 1

92020 Palma di Montechiaro (AG)
Alla cortese attenzione del R U.P.

Ing. Concetta Di Vincenzo

Baldo Progetti Engineering srl unipersonale

T
o

A

Amministratore Unico

/ Arch Aldo Baldo
A %MM*:’ % 1’ ‘L\ I ,! %i A
Pt ‘M:s—*-“”a‘:.. -»“’f -

s



Parcella delle spese ¢ competenze tecniche relativa alla Direzione dei lavori
contabilith e misura, delle opere relative al contratte di Quartiere II Stazione

Pizzillo a Palma di Montechiaro (AG).

Applicazione della tariffa professionale approvata con legge 2/3/1949 n. 143 e successive modifiche

ed integrazioni.
Importo complessivo dei lavori in variante al lordo del ribasso d’asta: Euro 3.048.966,30

La spesa presanta & cosi ripartita:

- Classe [, categoria C) Euro 1.01624554

- Classe | categoria (3) : Euro 98.167.88
Euro - 1.114.41342 : :

(Ai fini del calcolo dell’onorario I'importo delle strutture relativi alla classe I° categ. G viene

accorpato alla categoria preminente I° C)
Indice interpolato della tabella “A™ per la classe I categ. C: 6,79

- Classe V1, categoria B) Euro 725 452,65
Indice interpolato della tabella “A” per la classe VI categ. B : 6,62

- Classe HI categoria C) Euro 1.209.100,23
Indice interpolato della tabella “A” per la classe Il categ .C : 7,81

Importo dei lavori a tutto il 023.09.2015, corvispondente al XII° Stato di Avanzamento lavori
pari a Euro 2.499.629,70.

L’importo dei lavori eseguiti é cosi distinto:

- Classe I categ. C Euro  821.358,54

- Classe I categ. G Euro 16.965.20
Euro 838.326,74

- Classe VI° B FEuro  641.968,72

- Classe Il categ. C Euro 1.019.33424

- Buro 838.326.74 classe I categoria C

- prestazioni secondo la tabella “B” per la classe I/C

direzione lavori, 032

liquidazione 0,03

prestazione integrativa per controllo aggior.to elaborati

di progetto, agg.nto manuali d’uso e manutenzione 0.02
Totale aliquota 0,37

ONORARIO PROGETTO CLASSE | CATEGORIA C
Furo 83832674 x6,79/100 x 037 = Furo 21.061,28



- _Euro 641.968.72 classe VI° B
- prestazioni secondo la tabella “B” per la classe VI° B

- direzione lavori, assistenza al collaudo prove d’officina 042
- liquidazione 0,03

-prestazione integrativa per controllo aggior.to elaborati di
progetto, aggior.to manuale d’uso e manutenzione 0.02
' Totali aliquote ' 0,47

ONORARIO PROGETTO CLASSEVI°B
Euro 641.968,72 x 6,62/100x 047 = Furo 19.974,21

~Kuro  1.019.334.24 classe IH categoria C
- prestazioni secondo Ja tabella “B” per la classe HI/C

direzione lavori, 6,32

liquidazione 0,03

prestazione integrativa per controllo aggior.to efaborati

di progetto, agg.nto manuali d’uso e manutenzione 0,02
Totale aliquota 0,37

ONORARIO PROGETTO CLASSE Il CATEGORIA C
Euro 1.01933424 x 7.81/100x 037 = Euro 2945576

SOMMANO COMPETENZE DIREZIONE LAVORI CALCOLATE FINO AL XII° SAL
Onorario  Euro 70.491,19

Percentuale d’incremento dell’onorario per rimborso spese

ai senst del D.M. 4-aprile-2001..................oo i 29,12%
Euro 70491,19 x 29,12% = Euro 20.527.03

TOTALE ONORARIO DIREZIONE LAVORI
CALCOILATO FINO AL XII° SAL Euro 91.018,22-

A detrarre onorario calcolato fino al X[° SAL Euro 8487038
Totale Onorario Furo 6.147.84




Misure ¢ contabilith

Importo dei lavori a tutto il 023.09.2015, corrispondente al XII° Stato di Avanzamento lavori
pari a Euro 2.499.629,70.

L’importo dei lavori eseguiti é cosi distinto:
- Classe I categ. C  FEuro  821.358,54

-~ Classe I categ. G Euro 16.968.20
Euro 838.326,74

per i primi @, 51.645,69

Euro 258228x1.840% = Euro 47 51
BEuro 7.74685 x 1.686 % = Euro 130,61
Euro 1549371 x 1533 % = Euro 237,52
Euro 2582284x1226% = Euro 316,59
Euro 732,23
Oltre #1. 51.645,69
Euro (838.326,74 -51.645,69 x 1.073 % = Euro__8.441.09
| “;,f-Smnn-zana Onorario Misura e contabiliti classe [ categ. C ~ FEuwro_9.473.32
. = Classe VI° B Euro  641.968,72
- Classe III categ. O Euro 1.019.334.24
Euro 1.661.302,96
Riduzione del 30%per lavort diversi dalla classe 1°
Euro 1.661.302,96 x 1.073 % x 0,70 = Euyro 1247805
Totale complessivo Onorario Misura e contabilitd
classe [ categ. C — Classe VI°® B - classe II1 Euro 21.651,37

- maggiorazione del 20% (lavori di trasformazione) Euro 4.33027
Totale complessivo Onorario Misura e contabilita Furo 25.981.64

SOMMANO COMPETENZE MISURA E CONTABILITA®

CALCOLATE FINO AL XII° SAL Onorario Euro 25981 .64
Percentuale d’incremento dell’onorario per rimborso spese
ai sensi del D.M. 4-aprile-2000........ 29,12%

Furo 25.981,64 x 29,12% = Euro 7.565.85

TOTALE ONORARIO MISURA E CONTABILITA®
CALCOLATO FINO AL XII° SAL Furo 33.54749.

A detrarre onorario caleolato fino al XI1° SAL Euro 3133248
Totale Onorario Furo 221501




Parcella per gli adempimenti derivanti dal D.lgs. 494/96 per Dattivita di
coordinatore in fase di esecuzione delle opere relative al contratto di Quartiere
11 Stazione Pizzillo a Palma di Montechiaro (AG).

Applicazione della tariffa professionale approvata con legge 2/3/1949 n. 143 e successive modifiche

ed integrazioni.
Importo complessivo dei lavori in variante al lordo del ribasso d’asta: Euro 3.048.966,30

La spesa presunta € cosi ripartita:

- Classe 1, categoria C) Euro 1.016.245 54

- Classe | categoria G) Euro 98.167.88
- Euro 1.114413.42

(Ai fini del calcolo dell’ onorario Uimporto delle strutture relativi alla classe 1° categ. 5 viene

accorpato alla categoria preminente 1° C)
Indice interpolato della tabella “A™ per lu classe [ categ. C : 6,79

- Classe VI, categoria B) Euro 72543265
indice interpolato della tabella “A” per la classe VI categ. B : 6,62

- Classe Il categoria C) Euro 1.209.100,23
Indice interpolato della tabella “A™ per la classe T categ .C : 781

Importo dei lavori a tutto il 023.09.2015, corrispondente al XII° Stato di Avanzamento lavori
pari a Euro 2,499.629,70.

L’importo dei lavori eseguiti é cosi distinto:

- Classe I categ. C  Furo  821.358,54

- Classe I categ. G Euro 16.968.20
Euro §38.326,74

~Classe VI° B Euro  641.968,72
- Classe Il categ. C FEuro 1.019.334,24

Applicazione tariffa D.L. 81/08 e s.m.i. - Attivitd di coordinatore per la
esecuzione dei lavori

Esecuzione dei lavori

Calcolo dell’aliquota= aliquota di base 0,25

- Adeguamento del Piano e del fascicolo (art.5/1/b) =
incremento (25/100 x 0,25)=0,0625

- Coordinamento ed organizzazione attiviti ed informazione (art.5/1/c) =
incremento (15/100 x 0,25)=0,0375

aliquota incrementata 0,25 + 0,0625 + 0,0375 = 0,35

-maggiorazione per rischio di caduta dall’alto ( 5/100 x 0,35)=0,0175
Totale aliquota = 0,35 + 0,0175= 0,3675




FEuro 838.326,74 X 6,79/100 x 0,3675 = Euro 20.918,98
Euro 64].968,72 X 6,62/100x 03675 = Kuro 15.618,14

Euro 101933424 x7,81/100 x 0,3675= Euro 22.256,68

SOMMANO COMPETENZE Attivita di coordinatore per la esecuzione dei lavori - D.L.vo
81/08 e s.m.i CALCOLATE FINO AL XII° SAL

Cnorario Euro 65.793,80

Percentuale d’incremento dell’onorario per rimborso spese
ai sensi del D.M. 4-aprile-2001. ... 29.12%
Euro 65.793 80 x 29,129% = Euro___19.159.15
TOTALE ONORARIO ATTIVITA’ DI COORD. PER LESEC.
DEI LAVORI ai sensi del D.1.vo 81/2008 e s.m.i. fino al X{I° SAL Euro  §4.95295-
A detrarre onorario calcolato fino al XI° SAL Euro 7933500
Totale Onorario Furo 561795




IMPORTO COMPLESSIVO DELLE COMPETENZE RELATIVE ALLA
DIREZIONE DEI LAVORI, MISURE E CONTABILITA’ £ COORDINAMENTO PER LA
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, CALCOLATE FINO AL XII°S.AL.
ATUTTO IL 02.09.2015

SOMMANO COMPETENZE (al lordo del ribasso d’asta) Euro 13.980.80




acmmn . e JITH

data {

7

Ricevu’{o da,,/, Mi": 4

Bofla
vigeale

APPLICARE LF\ ......... e

_ MARCA SULRETRO ">

BB B 5560




Fattura elettronica {ver. 1.1) - Visualizzazione Maggioli SPA

SOGGETTO EMITTENTE: TERZO

Mittente: BALDO PROGETT!I ENGINEERING S.R.L.
Partita IVA: [T02457680845

Regime fiscale: Ordinario

Sede: ZONA INDUSTRIALE $.5. 188,120 - 92100 - Agrigento

(AGY 1T
Terzo infermedia

ri¢ soggetto emittente:

_ Identificativo fiscale at fini IVA; ITG2046570426

~
'E""chv'é .

3§£; o]

shel 2 3;"”;

Pagina 1 di 2
IETEN

]
|
i Teiefo

Trasmissione nr. M72795

Da: IT04030410288 a: JQUSHVY
Formato: SDM14

no: 049 9426171

E-maik: fattura@2osolution.it

Mmoo e

Cessionario/committente; COMUNE Di PALMA DI
MONTECHIARC
Codice Fiscale: 31000070847

MONTECHIARQ (AG) IT

Sede; VIA FIORENTINO, 1 - 32020 - PALMA Di

FATTURA NR. 03E/2015 DEL 10/11/2015

Importo totale d

/
I
|
L Importo da pagare :

ocumento:

17.148,46 (EUR)
14.083,83 {(EUR)

et et

Figssuntc detiag

I fasturg

Dettaglio doc.

Descrizione

Quantita

Valere unitario
(EUR)

Valore totale
(EUR)

Aliquota IVA

Natura
operazione

IMPORTO
COMPLESSIVO
DELLE
COMPETENZE
ITECNICHE PER
LA DIREZICNE
DEL LAVORI,
MISURA E
CONTABILITAE
COORDINAMENT)
O PER LA
SICUREZZA IN
FASE Dt
ESECUZIONE
CALCOLATE
FINC AL XHI® SAL
A TUTTO IL 02-
09-2015 DELLE
OPERE
RELATIVE AL
CONTRATTO Dj
QUARTIERE 1
DENOMINATO
"STAZIONE
PIZZILLO"

1.00

13350,210060

13.350,21

22,00%

DIRITTI
VIDIMAZIONE
PARCELLA
NELLA MISURA
DELL 1,50
CALCOLATO SU

ELURO 13980,80

1.00

209,710000

208,71

0.00%

Non soggetta

\
Laags previdensd

aie

P
Cassa

Aliquota

imp. contrib. (EUR)

impon. (EUR)

Alig. IVA

Cassa Nazionale
Previdenza e Assis

profess,

Ingegneri e Architetti liber:

tenza

4.00%

534

.01

13.350,21

22,00%|

A

Dati generall

-

Tipologia

Documento

CuUP

Ordine d'acquisto

D3E

F36105000030002

3130653893

CIG ]
)

Trasporto

g i d S PN PN il ap e BL P o
atl i rlenllogs per allnuois VA ¢

I
)

&

4 VA

Natura op.

Impon./importo (EUR)

Imposta (EUR)

Esigibilita

22.00%

13.884

22

3.054,53

Scissions del pagamant

i ANGL
file:///C:/Users/Graz.

Nnn ennnatio

200

1a/AppData/Local/Temp/1T04030410

71
288 0Odrox.xml

nnon

04/12/2015



Fattura eletironica (ver. 1.1) - Visualizzazione Maggioli SPA

Pagina 2 di 2

Pagamento
Fappmenic pomoisic
{ Modalita importo (EUR) IBAN )
LBoniﬁco 14,083, 830 T8EVD100516600000000008038
Allegatl
Nome Formafto Descrizione )
ALLEGATI ALLA FATTURA 3 )

L U2E 2015 pof

pdf

fite:///C:/Users/Grazia/ AppData/Local/Temp/IT040304 10288 _04rox. xml

04/12/2015



IIINL a VIR

ISTHTUTS HEZIHALE LASSICURAZIONT
EONTRS SLLENFGRTIHG SUL LAYORD

Durc On Line

wls Fravidenss Sosiae

Numero Protocolio INAILJ?BSS:-‘;Z’ Data richiesta 251112015 ¢ Scadenza validita

24/03/20186

Denominazionefragione sociale

BALDO PROGETTI ENGINEERING SRL

Codice fiscale

02457680849

Sede legale

SS 189, 120 92100 AGRIGENTO (AG)

Con il presente Documento si dichiara che if soggetio sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

INPS.

ENALL. -

it Documento ha validita di 120 giomi dalla data della richiesta e si riferisce alia risultanza, alia stessa data,
deli'interrogazione degii archivi delf INPS, defl INAIL e delle Casse Edili per le imprese che svolgono attivitd

dell'edilizia.

Pagina 1 di 1




I sottoscritto Segretario Comunale
CERTIFICA

Che la presente determinazione ¢ stata pubblicata all'albo pretorio per giorni 15
consecutivi dal al

11 Messo Comunale ' Il Segretario Comunale

Dalla Residenza Municipale, i

E’ copia conforme all’'originale, da servire per uso anuministrativo.

It Segretario Comunale

Certificazione (art. I8 D.1. n.83/2012 convertito con L.r. 134 del /8/2012)
Il responsabile del procedimento Capo Settore U.T.C

Certifica che il presente atto pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valuiazione
e merilo, amminisirazione aperia-

Il Capo Settore U.T.C. arch. Francesco Lo Nobile







